PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPOR
Estado do Paraná

PORTARIA N°206, DE 01 DE ABRIL DE 2021

SUMULA: Designa Gestor e membros auxiliares para comporem a Comissão
Especial de Fiscalização referente aos recursos dispostos na Lei Federal n
14.017 de 29 de junho de 2020 - Lei Aldir Blanc.

O PREFEITO DO MUNIcÍPIO DE IBIPOR Estado do Paraná, no uso da oompetência que Ihe
confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Municipio; e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n 14.017 de 29 de junho de 2020 - Lei Aldir Blanc que

aispoe sobre procedimentos das ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas
durante o estado de calamidade pública:

RESOLVE:
Art.1° Cesignar Gestor e membros auxiliares para comporem a COMISSÄO FSPECIAL DE
FISCALIZAÇAO, relacionados abaixo, para exercerem o controle e a fiscalização das ações
emerger.ciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade
pública, ambito da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, referente aos recursos disposto na
Lei Federal n° 14.017 de 29 de junho de 2020 Lei Aldir Blanc:

Representantes do Poder Público:
Luciano Betiate
Ana Claudia Figueira Ribeiro
Andréia da Silva Affonso Kasprovicz
Rosangela Mara de Lima Freitas
Priscila Pelizaro Zanchin
Jonas Aguiar Batista
Vradson Castro Silva
Alex Sandro Alves
Vera Lúcia Martins
Elen Francyne Henriques dos Santos
Junior Frederico Aliano

Representante do Conselho Municipal de Turismo:
Aracele Domiciano Pedro

Representante da Sociedade Civil:
Lourdes Aparecida da Silva Narcizo
Maria Aparecida dos Santos Silva

Art. 20. Fica designado o servidor Luciano Betiate como Gestor com poderes de controle e
fiscalização das referidas parcerias.

Art. 3° Ficam os demais designados como membros auxiliares do Gestor.

Art 40 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pubicação, revogadas as disposições
contrárias, em especial a Portaria n°679 de 9 de setembro de 2020.

kua
JOS MARIA FERREIRA

Prefeito do Municipio

Rua Pe.Vitoriano Valente, 540 CX. Postal, 31 Fone: (43) 3178-8454
CEP 86200-000 www.ibipora.RI.gOv.br

CNPJ: 76.244.961/0001-03

{ "type": "Document", "isBackSide": false }